
EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza

EBAZPENA, Lan, Enplegu eta Gizarte Politiketako
Lurralde ordezkariarena. Honen bidez ebazten da
Fomento de Construcciones y Contratas, S.A. enpre-
saren Donostiako Udalaren mendeko ikaste txeen eta
udal eraikinen garbikun tza rako hitzar men kolektiboa-
ren 2., 12. eta 14. artikuluak alda tzeko akordioa erre-
gistratu, gordailu egin eta argitara tzea 
(20100471012014 kodea).

AURREKARIAK

Bakarra. 2014ko irailaren 29an aurkeztu da negoziazio bat-
zor deak 2014ko irailaren 26an sinatu zuen akordioa, hitzar men
kolektiboaren 2., 12. eta 14. artikuluak alda tzeko.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.  Mar txo aren 24ko 1/1995 Legegin tzako
Errege Dekretuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen
testu bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskudun tza,
lan agintari tza honi dagokio, honako arautegiaren arabera:
Enplegu eta Gizarte Politiketako Sailaren egitura organikoa eta
fun tzionala ezar tzen duen, apirilaren 9ko 191/2013 Dekre -
tuaren 19.1.g artikulua (2013-04-24ko Euskal Herriko Agintari -
tza ren Aldizkaria); urtarrilaren 25eko 9/2011 Dekretua (2011-2-
15eko Euskal Herriko Agintari tza ren Aldizkaria) eta maia  tza ren
28ko 713/2010 Errege Dekretua (2010-6-12ko Estatuko
Aldizkari Ofiziala), hitzar men eta akordio kolektiboen erregistro
eta gordailuari buruzkoak.

Bigarrena.  Sinatutako akordioak aurretik aipatutako
Langileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek
xedatutako baldin tzak bete tzen ditu.

Honen ondorioz,

EBATZI DUT

Lehenengoa.  Hitzar men eta Akordio Kolektiboen Erregis -
troan inskriba tzeko eta gordailu tzeko eta aldeei jakinarazteko
agindua ematea.

Bigarrena.  Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara tzeko
agin tzea.

Donostia, 2014ko urriaren 6a.—Ramón Ler txundi Aran gue -
na, lurralde ordezkaria. (9263)

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y POLÍTICAS
SOCIALES

Delegación Territorial de Gipuzkoa

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo, Em -
pleo y Políticas Sociales, por la que se dispone el
registro, publicación y depósito del acuerdo de modi-
ficación de los arts. 2, 12 y 14 convenio colectivo de
Fomento de Construcciones y Contratas, S.A. para el
servicio de limpieza de colegios y edificios depen-
dientes del Ayuntamiento de San Sebastián 
(código 20100471012014).

ANTECEDENTES

Único. El día 29 de septiembre de 2014 se ha presentado el
acuerdo de modificación de los artículos 2, 12 y 14 del convenio
citado, suscrito por la comisión negociadora el día 26 de sep-
tiembre de 2014.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.  La competencia prevista en el art. 90.2 del texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real
Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo corresponde a
esta autoridad laboral de conformidad con el art. 19.1.g del
Decreto 191/2013, de 9 de abril (Boletín Oficial del País Vasco
de 24-04-2013) por el que se establece la estructura orgánica
y funcional del Departamento de Empleo y Políticas Sociales, en
relación con el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial
del País Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010,
de 28 de mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre
registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos.

Segundo.  El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada
Ley del Estatuto de los Trabajadores.

En su virtud,

RESUELVO

Primero.  Ordenar su inscripción y depósito en el Registro
de Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las par-
tes.

Segundo.  Disponer su publicación en el BOLETIN OFICIAL de
Gipuzkoa.

San Sebastián, a 6 de octubre.—El delegado territorial,
Ramón Ler txundi Aranguena. (9263)

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
14

-0
92

63

199 Lunes, a 20 de octubre de 20142014ko urriaren 20a, astelehena

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA6



Hernani, 2014ko mar txoak 13.

Batzorde Mistoa osa tzen dutenak bildu dira –Carmen
Tarrazo, ELA sindikatuaren aldetik, Marian Expósito CCOO sindi-
katuaren aldetik, eta Isidro Alvarez Fomento de Construcciones
y Contratas SA, enpresaren izenean–, eta hauxe adostu dute:

1.  Akats bat dago maia tza ren 1etik 2015eko apirilaren
30a bitarteko epea bil tzen duen PT6 Urteko Totala izeneko
urteko batuketan. Aka tsa ren ondorioz, 276 eguni dagokion
garraio plusa, Urteko Totalaren emai tzari gehitu beharrean, PT5
Urteko Totalari gehitu zaio.

Hortaz, maia tza ren 1etik 2015eko apirilaren 30a bitarteko
soldata-taula berriro sinatu behar da, esandako PT6 urteko
totala zutabean zuzendu beharrekoa zuzenduta.

2.  Kontuan hartuta aurten arte, 2014 arte, mar txoko apar-
teko ordainsaria mar txo aren 1etik hurrengo urteko  otsailaren
28a arte sor tzen zela, aldeek erabaki dute hitzar men kolekti-
boko 14. artikulua aldatu behar dela, indarrean dirauen bitar-
tean sor tze-epe hori ez alda tzeko; izan ere, sor tze-epea alda-
tuko balitz, urte batean sor tza pena 10 hilabeteri dagokiona
izango litza teke, 12 hilabeteri dagokiona izan beharrean, eta
horrek, jakina, eragin ekonomikoa ekarriko luke.

Hau da, adibidez: 2014ko mar txo aren 15ean ordainduko
den irabazien ordaina 2013ko mar txo aren 1etik 2014ko
otsailaren 28 arte sortutakoa izango da, eta 2013ko abendua-
ren 31n indarrean dagoen prezioan ordainduko da. Eta horrela,
behin eta berriz.

Hortaz, 14. artikuluak honela geratu behar du ida tzita
aurreran tzean:

14. artikulua.  Aparteko haborokinak.
Hitzar men honek eraginpean dituen langileek aparteko 3

haborokin jasoko dituzte; haborokin horien zenbatekoak eran -
tsi tako tauletan azal tzen dira eta mar txo aren 15ean, uztailaren
15ean eta abenduaren 15ean ordainduko dira.

Uztaileko eta Gabonetako aparteko ordainsariak sei hilean
behin sortuko dira. Uztailekoa, urtarrilaren 1etik ekainaren
30era bitartekoa izango da, eta Gabonetakoa, uztailaren 1etik
abenduaren 31ra bitartekoa; biak ere, urte naturalaren
barruan.

Mar txoko aparteko ordainsaria mar txo aren 1etik hurrengo
urteko  otsailaren 28ra bitartean sortuko da, baina hurrengo
urteko mar txo aren 15ean ordainduko da, tauletan aurreko
urteko abenduaren 31rako jarritako prezioan. (10 hilabeteko
sor tza pen-epea izan duen urtean, hain zuzen).

Aldi baterako ezintasunak ez du ondoriorik edo zigorrik era-
gingo inongo aparteko ordainsaritan.

3.  12. artikuluan, 2014ko soldata-taulak kontrata berria
hastean aplikatuko dela xeda tzen da, eta kontrata hori 2014ko
maia tza ren 1ean hasiko zela aurreikusten zen hasiera batean.
Azkenean, kontrata berri horren hasiera 2014ko irailaren 1ean
aurreikusten da; hori dela-eta, honela gera tzen da aipatutako
12. artikulu horren testua:

12. artikulua.  Soldata-taulak.
— Kontratahonetakolangilebakarbatek ere ez du soldata-

igoerarikizango 2012ko apirilaren 30era arte.

— 2012ko maia tza ren 1etik 2013ko apirilaren 30era, apli-
katubeharrekohi tzar menetako batean ezarritakoanoinarrituta
jaso direnordainsariak (hilekosoldata, antzi natasuna, oporrak,
apartekoordainsariak, garraio-plusa, gau-plusa, jaieguneko-
plusa, apartekoorduak) %1 gehitukodira.

En Hernani a 26 de septiembre de 2014.

Reunido el Comité de empresa de FCC SA conformado por
Karmele Elizegi, Lola Garagorri y Carmen Tarrazo por parte del
Sindicato ELA, asesorados por Edurne Iriondo, y Marian Expó -
sito y Almudena Lamaza, asesorados por Oscar Martínez; e
Isidro AlvarezAlvarez en representación de Fomento de Cons -
truc ciones y Contratas SA, acuerdan:

1.º  Se ha detectado un error al realizar la suma del anua-
lizado de la columna denominada Total Anual PT6 correspon-
diente al período 1 de mayo al 30 de abril de 2015. Por error el
plus transporte correspondiente a 276 días se sumaba en lugar
de ala resultante del Total Anual, a la resultante del Total Anual
PT5.

Se vuelven a firmar la tabla salarial de 1 de mayo a 30 de
abril de 2015, con la corrección en la citada columna total
anual PT 6.

2.º  Teniendo en cuenta que hasta el presente año, 2014,
la paga extraordinaria de marzo se devengaba del 1 de marzo
al 28 de febrero del año siguiente, las partes acuerdan modifi-
car el artículo 14 del Convenio Colectivo, para que durante la
vigencia del mismo se mantenga ese período de devengo, pues
en caso contrario habría 1 año en el cual el devengo sería el
equivalente a 10 meses en lugar de a 12, con la repercusión
económica que ello implica.

Es decir, y a modo de ejemplo, la paga de beneficios que se
abonará el 15 de marzo de 2014 se habrá devengado el 1 de
marzo de 2013 al 28 de febrero de 2014 y se abonará con el
precio vigente el 31 de diciembre de 2013, y así sucesivamente.

Por este motivo la redacción del artículo 14 queda de la
siguiente forma:

Articulo 14.º  Gratificaciones extraordinarias.
Los trabajadores y trabajadoras afectados por el presente

Convenio, percibirán tres gratificaciones extraordinarias, cuya
cuantía se señala en las tablas salariales anexas, que serán
hechas efectivas el 15 de marzo, 15 de Julio y 15 de diciembre.

Las pagas extraordinarias de Julio y Navidad se devengarán
semestralmente. La de Julio del 1 de enero al 30 de junio y la
de Navidad del 1 de Julio al 31 de diciembre del año natural en
curso.

La paga extraordinaria de marzo se devengará del 1 de
marzo al 28 de febrero del año siguiente pero se abonará el 15
de marzo del año siguiente con el precio establecido en las
Tablas al 31 de diciembre del año anterior. (Año en el que se
han devengado 10 meses).

La situación de IT no tendrá repercusión o penalidad en nin-
guna de las pagas extraordinarias.

3.º  El artículo 12.º establece la aplicación de las Tablas
Salariales del 2014, cuando se inicie la nueva contrata, inicial-
mente prevista para el 1 de mayo de 2014. Finalmente el inicio
de esa nueva contrata ha sido el 1 de septiembre de 2014, con
lo cual la redacción del citador artículo 12.º, queda de la
siguiente forma:

Articulo 12.  Tablas salariales.
— Hasta el 30 de abril de 2012 no habrá incremento salarial

alguno para ningún trabajador/a de esta contrata.

— Del 1 de mayo de 2012 al 30 de abril de 2013 las retribu-
ciones que se hayan venido percibiendo en base lo establecido
en alguno de los convenio de aplicación (salariomensual, anti-
güedad, vacaciones, pagas extraordinarias, plus transporte,
plus nocturno, plus festivo, horas extraordinarias)se incremen-
tarán en un 1%.

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
14

-0
92

63

Número                    zenbakia 199199
Lunes, a 20 de octubre de 20142014ko urriaren 20a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



— 2013ko maia tza ren 1etik 2014ko apirilaren 30era, apli-
katubeharrekohi tzar menetako batean ezarritakoanoinarrituta
jaso direnordainsariak (hilekosoldata, antzi natasuna, oporrak,
apartekoordainsariak, garraio-plusa, gau-plusa, jaieguneko-
plusa, apartekoorduak) %2,2 gehitukodira.

— 2014ko irailaren 1etik 2015eko abuztuaren 31ra, hitzar -
men honen menpe dauden langile guztiek jaso behar dituzten
soldatak (hileko soldata, antzi natasunak, oporrak, aparteko
ordainsariak, garraio-plusa, gaueko plusa, jaiegunen plusa,
aparteko orduak), zeinahi delarik ere egun horretara arte apli-
katu zaien hitzar mena, erabaki honen eranskin gisa ager tzen
direnak izango dira, 2013ko irailaren 30ean izenpetutako doku-
mentuan erabakitakoa aplikatuz.

— Hilekosoldata 30 egunekounitateenaraberaordainduko
da, hilakzenbategundituenkontuan izan gabe. Kalkuluhorrieu -
tsiegingozaioaldibaterakoezintasunaedolangilea lanera ezager -
tze agertatuta ere. Lanegindakoegunakordaindukodira, eta aldi-
baterakoezintasunekoosagarriakedodagozkionsoldata-aldeake
zarrikodira, 30eko unitateaosatu arte.

Honakoa da 2. artikuluaren testu berria:

2. artikulua.  Indarraldia eta luza tzea.
Hitzar men hau 2011ko maia tza ren 1etik 2015eko abuztua-

ren 31ra bitartean egongo da indarrean, bestelako indarraldi
edo iraupen bat ezarri zaien gaietan izan ezik.

Hitzar men hau 2015eko uztailaren 1ean berez salatuko da.

Langileen Estatutuaren 86. artikuluko 3. paragrafoaren
azken paragrafoan aurreikusten den epea igarota, hitzar me neko
klausulen aurreraeragina luzatu egingo da, beste bost urtean.
Alderdiek adosten dutenez, aurreraeragin hori aplikagarri den
gutxienekoa izango da geroagoko hitzar men kolektiboetan.

4.  Enpresari, hau da, Isidro Alvarez Alvarez ordezkariari,
baimena eman zaio Gipuzkoako Enplegu eta Gizarte Gaietako
Ordezkari tzari adostutakoaren berri emateko, hitzar men kolek-
tibo hau argitara dezaten.

Izan behardituenondorioetarakosinatudutealdeek, goiana-
dierazitakoegunean eta lekuan.

— Del 1 de mayo de 2013 al 30 de abril de 2014 las retribu-
ciones que se hayan venido percibiendo en base lo establecido
en alguno de los convenio de aplicación (salario mensual, anti-
güedad, vacaciones, pagas extraordinarias, plus transporte,
plus nocturno, plus festivo, horas extraordinarias)se incremen-
tarán en un 2,2%.

— Del 1 de septiembre de 2014 al 31 de agosto de 2015, los
salarios (salario mensual, antigüedad, vacaciones, pagas
extraor dinarias, plus transporte, plus nocturno, plus festivo,
horas extraordinarias) a percibir por todos los trabajadores afec-
tados por este convenio con independencia del Convenio que le
hubiera sido de aplicación hasta esa fecha serán los que cons-
tan en el Anexo del presente acuerdo en aplicación de lo acor-
dado en el documento suscrito el 30 de septiembre de 2013.

— El Salario mensual se abonará por unidad de 30 días, con
independencia de los días que tenga el mes. Este cálculo se
mantendrá en caso de I.T. o ausencias del trabajador, abonán-
dose los días trabajados y estableciéndose los complementos
por I.T. o diferencias salariales que correspondan hasta la uni-
dad 30.

Y el artículo 2 queda de la siguiente forma:

Articulo 2.  Vigencia y prórroga.
El presente tendrá su vigencia entre el 1 de mayo de 2011

y el 31 de agosto de 2015, sin perjuicio de aquellas materias
para las que se establezca una vigencia o duración diferente.

El Convenio quedará automáticamente denunciado a partir
del 1 de julio de 2015.

Transcurrido el plazo previsto en el último párrafo del apar-
tado 3 del artículo 86 del Estatuto de los Trabajadores, la
ultraactividad de las cláusulas del Convenio se prorrogará cinco
años adicionales. Las partes acuerdan que dicha ultraactividad
sea la mínima aplicable en ulteriores Convenios Colectivos.

4.º  Se autoriza a la empresa, en la persona de D. Isidro
Alvarez Alvarez, comunicar a la Delegación de Empleo y Asuntos
Sociales de Gipuzkoa este acuerdo para la publicación del pre-
sente Convenio Colectivo.

Lo que se firma a los efectos oportunos en el lugar y fecha
que consta en el encabezamiento.

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
14

-0
92

63

Número                    zenbakia 199199
Lunes, a 20 de octubre de 20142014ko urriaren 20a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



4

20
14

K
O

 M
A

IA
TZ

A
R

EN
 1

et
ik

 2
01

5K
O

 A
PI

R
IL

A
R

EN
 3

0e
ra

 / 
TA

B
LA

 S
A

LA
R

IA
L 

1 
D

E 
M

A
Y

O
 2

01
4 

A
 3

0 
D

E 
A

B
R

IL
 2

01
5 

 
H

ile
ko

So
ld

at
a 

/ 
Sa

la
ri

o 
m

es
 c

on
 

PT
 5

 

H
ile

ko
So

ld
at

a 
/ 

Sa
la

ri
o 

M
es

 c
on

 
pt

 6
 

H
ile

ko
So

ld
at

a 
Sa

la
ri

o 
M

es
 

Ap
ar

te
ko

H
ab

or
ok

in
ak

 / 
G

ra
tif

ic
ac

io
ne

s 
Ex

tr
ao

rd
in

ar
ia

s 

U
rt

ea
n 

G
uz

tir
a 

/ 
To

ta
l A

nu
al

 

U
rt

ea
nG

uz
tir

a 
/ T

ot
al

 A
nu

al
 

PT
 5

 

U
rt

ea
nG

uz
tir

a 
/ T

ot
al

 A
nu

al
 

PT
 6

 

H
ir

ur
te

ko
ar

en
B

al
io

a 
/ V

al
or

 
Tr

ie
ni

o 

An
tz

in
at

as
un

a 
/ 

Bo
st

ur
te

ko
ar

en
Ba

lio
a 

/ 
An

tig
üe

da
d 

Va
lo

r 
Q

ui
nq

ue
ni

o 

An
tz

in
at

as
un

aB
os

tu
rte

k
oa

re
nB

al
io

a 
/ 

An
tig

üe
da

d 
Va

lo
r 

Q
ui

nq
ue

ni
o 

a 
pa

rti
r d

el
 

01
,0

1,
01

 

An
tz

in
at

as
un

aH
ir

ur
te

ko
aB

er
ri

a 
/ 

An
tig

üe
da

d 
Tr

ie
ni

o 
N

ue
vo

 

A
D

M
IN

IS
TR

A
R

IA
K

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

S 

1.
M

ai
la

ko
 O

fiz
ia

la
 

/ O
fic

ia
l 1

ª  
1.

80
1,

54
 

1.
85

0,
21

 
1.

76
2,

03
 

1.
37

2,
95

 
25

.2
63

,2
1 

25
.6

97
,7

7 
25

,7
98

,6
5 

43
,7

3 
45

,4
8 

78
,0

5 
53

,0
0 

2.
 M

ai
la

ko
O

fiz
ia

la
 

/ O
fic

ia
l 2

º  
1.

69
0,

95
 

1.
73

9,
63

 
1.

65
1,

45
 

1.
26

3,
15

 
23

.6
06

,8
0 

24
.0

41
,3

6 
24

.1
42

,2
4 

40
,3

5 
41

,9
4 

72
,0

3 
45

,0
0 

A
dm

in
is

tra
ril

ag
un

t
z.

 / 
A

ux
A

dm
in

 
1.

61
7,

22
 

1.
66

5,
90

 
1.

57
7,

72
 

1.
18

4,
22

 
22

.4
85

,2
7 

2.
91

9,
83

 
23

.0
20

,7
1 

38
,1

0 
39

,6
1 

68
,0

3 
45

,0
0 

B
IT

A
R

TE
K

O
 A

R
D

U
R

A
D

U
N

A
K

 / 
M

A
N

D
O

S 
IN

TE
R

M
ED

IO
S 

A
rd

ur
ad

un
N

ag
us

ia
 

/ E
nc

ar
ga

do
 

G
en

er
al

 
1.

96
7,

42
 

2.
01

6,
10

 
1.

92
7,

92
 

1.
53

7,
78

 
27

.7
48

,3
4 

28
.1

82
,9

0 
28

.2
83

,7
8 

48
,7

9 
50

,7
4 

87
,0

9 
53

,0
0 

A
rd

ur
ad

un
a 

/ 
Su

pe
rv

is
or

 
1.

87
7,

57
 

1.
92

6,
25

 
1.

83
8,

06
 

1.
43

6,
64

 
26

.3
66

,7
3 

26
.8

01
,2

9 
26

.9
02

,1
7 

46
,0

3 
47

,8
8 

82
,1

9 
53

,0
0 

Er
ai

ki
ne

ta
ko

A
rd

ur
ad

un
a 

/ E
nc

ar
ga

do
 

Ed
ifi

ci
os

 
1.

72
7,

80
 

1.
77

6,
48

 
1.

68
8,

30
 

1.
29

9,
79

 
24

.1
58

,9
5 

24
.5

93
,5

1 
24

.6
94

,3
9 

41
,5

0 
43

,1
2 

74
,0

4 
45

,0
0 

Ta
ld

eb
ur

ua
 / 

Je
fe

 
de

 E
qu

ip
o 

1.
63

5,
69

 
1.

68
4,

37
 

1.
59

6,
17

 
1.

15
5,

11
 

22
.6

19
,5

2 
23

.0
54

,0
8 

23
.1

54
,9

6 
38

,6
5 

40
,2

2 
69

,0
2 

45
,0

0 

 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
14

-0
92

63

Número                    zenbakia 199199
Lunes, a 20 de octubre de 20142014ko urriaren 20a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



5

 

 
H

ile
ko

So
ld

at
a 

/ 
Sa

la
ri

o 
m

es
 c

on
 

PT
 5

 

H
ile

ko
So

ld
at

a 
/ 

Sa
la

ri
o 

M
es

 c
on

 
pt

 6
 

H
ile

ko
So

ld
at

a 
Sa

la
ri

o 
M

es
 

Ap
ar

te
ko

H
ab

or
ok

in
ak

 / 
G

ra
tif

ic
ac

io
ne

s 
Ex

tr
ao

rd
in

ar
ia

s 

U
rt

ea
n 

G
uz

tir
a 

/ 
To

ta
l A

nu
al

 

U
rt

ea
nG

uz
tir

a 
/ T

ot
al

 A
nu

al
 

PT
 5

 

U
rt

ea
nG

uz
tir

a 
/ T

ot
al

 A
nu

al
 

PT
 6

 

H
ir

ur
te

ko
ar

en
B

al
io

a 
/ V

al
or

 
Tr

ie
ni

o 

An
tz

in
at

as
un

a 
/ 

Bo
st

ur
te

ko
ar

en
Ba

lio
a 

/ 
An

tig
üe

da
d 

Va
lo

r 
Q

ui
nq

ue
ni

o 

An
tz

in
at

as
un

aB
os

tu
rte

k
oa

re
nB

al
io

a 
/ 

An
tig

üe
da

d 
Va

lo
r 

Q
ui

nq
ue

ni
o 

a 
pa

rti
r d

el
 

01
,0

1,
01

 

An
tz

in
at

as
un

aH
ir

ur
te

ko
aB

er
ri

a 
/ 

An
tig

üe
da

d 
Tr

ie
ni

o 
N

ue
vo

 

ER
A

G
IK

ET
A

 L
A

N
G

IL
EA

K
 / 

PE
R

SO
N

A
L 

O
PE

R
A

R
IO

 

B
ilt

eg
iz

ai
na

 / 
A

lm
ac

en
er

o  
1.

52
1,

44
 

1.
57

0,
12

 
1.

48
1,

93
 

1.
09

9,
98

 
21

.0
83

,1
4 

21
.5

17
,7

0 
21

.6
18

,5
8 

35
,1

7 
36

,5
7 

62
,8

1 
45

,0
0 

Es
pe

zi
al

is
ta

 / 
Es

pe
ci

al
is

ta
 

1.
63

5,
68

 
1.

68
4,

36
 

1.
59

6,
16

 
1.

20
8,

15
 

22
.7

78
,5

2 
23

.2
13

,0
8 

23
.3

13
,9

6 
38

,6
5 

40
,2

2 
69

,0
2 

45
,0

0 

G
id

ar
i-g

ar
bi

tz
ai

le
a 

/ C
on

du
ct

or
 

Li
m

pi
ad

or
 

1.
63

5,
68

 
1.

68
4,

36
 

1.
59

6,
16

 
1.

20
8,

15
 

22
.7

78
,5

2 
23

.2
13

,0
8 

23
.3

13
,9

6 
38

,6
5 

40
,2

2 
69

,0
2 

45
,0

0 

Pe
oi

es
pe

zi
al

is
ta

 / 
Pe

ón
 E

sp
ec

ia
lis

ta
 

1.
58

0,
37

 
1.

62
9,

05
 

1.
54

0,
86

 
1.

15
3,

25
 

21
.9

50
,1

7 
22

.3
84

,7
3 

22
.4

85
,6

1 
36

,9
8 

38
,4

5 
66

,0
2 

45
,0

0 

G
ar

bi
tz

ai
le

a 
/ 

Li
m

pi
ad

or
a  

1.
52

1,
44

 
1.

57
0,

12
 

1.
48

1,
93

 
1.

09
9,

97
 

21
.0

83
,1

1 
21

.5
17

,6
7 

21
.6

18
,5

5 
35

,1
7 

36
,5

7 
62

,8
1 

45
,0

0 

G
ar

ra
io

–p
lu

sa
 / 

Pl
us

 tr
an

sp
or

te
 

 
 

1,
94

 
 

 
 

 
 

 
 

 

G
au

ek
ol

an
ek

op
lu

s
a 

/ P
lu

s 
N

oc
tu

rn
id

ad
 

 
 

1,
29

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ig
an

de
 e

ta
 

ja
ie

gu
ne

ta
ko

pl
us

a 
/ 

Pl
us

 
do

m
in

go
/fe

st
iv

o  
 

 
5,

2 
 

 
 

 
 

 
 

 

Er
re

tir
oa

ur
re

ra
tu

a 
/ 

Ju
bi

la
ci

ón
 

an
tic

ip
ad

a 
 

 
69

5,
81

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
14

-0
92

63

Número                    zenbakia 199199
Lunes, a 20 de octubre de 20142014ko urriaren 20a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



6

 

20
14

K
O

 IR
A

IL
A

R
EN

 1
et

ik
 2

01
5K

O
 A

B
U

ZT
U

A
R

EN
 3

1r
a 

/ T
A

B
LA

 S
A

LA
R

IA
L 

1 
D

E 
SE

TI
EM

B
R

E 
20

14
 A

 3
1 

D
E 

A
G

O
ST

O
 2

01
5 

 
H

ile
ko

So
ld

at
a 

/ 
Sa

la
ri

o 
m

es
 c

on
 

PT
 5

 

H
ile

ko
So

ld
at

a 
/ S

al
ar

io
 M

es
 

co
n 

pt
 6

 

H
ile

ko
So

ld
a

ta
 S

al
ar

io
 

M
es

 

Ap
ar

te
ko

H
ab

or
ok

in
a

k 
/ G

ra
tif

ic
ac

io
ne

s 
Ex

tr
ao

rd
in

ar
ia

s 

U
rt

ea
n 

G
uz

tir
a 

/ 
To

ta
l A

nu
al

 

U
rt

ea
nG

uz
tir

a 
/ T

ot
al

 A
nu

al
 

PT
 5

 

U
rt

ea
nG

uz
tir

a 
/ T

ot
al

 A
nu

al
 

PT
 6

 

H
ir

ur
te

ko
ar

en
Ba

lio
a 

/ V
al

or
 

Tr
ie

ni
o 

An
tz

in
at

as
un

a 
/ 

Bo
st

ur
te

ko
ar

en
Ba

lio
a 

/ 
An

tig
üe

da
d 

Va
lo

r Q
ui

nq
ue

ni
o 

An
tz

in
at

as
un

aB
os

tu
rt

ek
oa

re
nB

al
io

a 
/ 

An
tig

üe
da

d 
Va

lo
r 

Q
ui

nq
ue

ni
o 

a 
pa

rti
r 

de
l 0

1,
01

,0
1 

An
tz

in
at

as
un

aH
ir

u
rt

ek
oa

Be
rr

ia
 / 

An
tig

üe
da

d 
Tr

ie
ni

o 
N

ue
vo

 

A
D

M
IN

IS
TR

A
R

IA
K

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

S 

1.
M

ai
la

ko
 O

fiz
ia

la
 

/ O
fic

ia
l 1

ª 
1.

80
1,

54
 

1.
85

0,
21

 
1.

76
2,

03
1.

37
2,

95
 

25
.2

63
,2

1 
25

.6
97

,7
7 

25
,7

98
,6

5 
43

,7
3 

45
,4

8 
78

,0
5 

53
,0

0 

2.
 M

ai
la

ko
O

fiz
ia

la
 

/ O
fic

ia
l 2

º  
1.

69
0,

95
 

1.
73

9,
63

 
1.

65
1,

45
1.

26
3,

15
 

23
.6

06
,8

0 
24

.0
41

,3
6 

24
.1

42
,2

4 
40

,3
5 

41
,9

4 
72

,0
3 

45
,0

0 

A
dm

in
is

tra
ril

ag
un

t
z.

 / 
A

ux
A

dm
in

 
1.

61
7,

22
 

1.
66

5,
90

 
1.

57
7,

72
1.

18
4,

22
 

22
.4

85
,2

7 
2.

91
9,

83
 

23
.0

20
,7

1 
38

,1
0 

39
,6

1 
68

,0
3 

45
,0

0 

B
IT

A
R

TE
K

O
 A

R
D

U
R

A
D

U
N

A
K

 / 
M

A
N

D
O

S 
IN

TE
R

M
ED

IO
S 

A
rd

ur
ad

un
N

ag
us

ia
 

/ E
nc

ar
ga

do
 

G
en

er
al

 
1.

96
7,

42
 

2.
01

6,
10

 
1.

92
7,

92
1.

53
7,

78
 

27
.7

48
,3

4 
28

.1
82

,9
0 

28
.2

83
,7

8 
48

,7
9 

50
,7

4 
87

,0
9 

53
,0

0 

A
rd

ur
ad

un
a 

/ 
Su

pe
rv

is
or

 
1.

87
7,

57
 

1.
92

6,
25

 
1.

83
8,

06
1.

43
6,

64
 

26
.3

66
,7

3 
26

.8
01

,2
9 

26
.9

02
,1

7 
46

,0
3 

47
,8

8 
82

,1
9 

53
,0

0 

Er
ai

ki
ne

ta
ko

A
rd

ur
ad

un
a 

/ E
nc

ar
ga

do
 

Ed
ifi

ci
os

 
1.

72
7,

80
 

1.
77

6,
48

 
1.

68
8,

30
1.

29
9,

79
 

24
.1

58
,9

5 
24

.5
93

,5
1 

24
.6

94
,3

9 
41

,5
0 

43
,1

2 
74

,0
4 

45
,0

0 

Ta
ld

eb
ur

ua
 / 

Je
fe

 
de

 E
qu

ip
o  

1.
63

5,
69

 
1.

68
4,

37
 

1.
59

6,
17

1.
15

5,
11

 
22

.6
19

,5
2 

23
.0

54
,0

8 
23

.1
54

,9
6 

38
,6

5 
40

,2
2 

69
,0

2 
45

,0
0 

 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
14

-0
92

63

Número                    zenbakia 199199
Lunes, a 20 de octubre de 20142014ko urriaren 20a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



7

 

 
H

ile
ko

So
ld

at
a 

/ 
Sa

la
ri

o 
m

es
 c

on
 

PT
 5

 

H
ile

ko
So

ld
at

a 
/ S

al
ar

io
 M

es
 

co
n 

pt
 6

 

H
ile

ko
So

ld
a

ta
 S

al
ar

io
 

M
es

 

Ap
ar

te
ko

H
ab

or
ok

in
a

k 
/ G

ra
tif

ic
ac

io
ne

s 
Ex

tr
ao

rd
in

ar
ia

s 

U
rt

ea
n 

G
uz

tir
a 

/ 
To

ta
l A

nu
al

 

U
rt

ea
nG

uz
tir

a 
/ T

ot
al

 A
nu

al
 

PT
 5

 

U
rt

ea
nG

uz
tir

a 
/ T

ot
al

 A
nu

al
 

PT
 6

 

H
ir

ur
te

ko
ar

en
Ba

lio
a 

/ V
al

or
 

Tr
ie

ni
o 

An
tz

in
at

as
un

a 
/ 

Bo
st

ur
te

ko
ar

en
Ba

lio
a 

/ 
An

tig
üe

da
d 

Va
lo

r Q
ui

nq
ue

ni
o 

An
tz

in
at

as
un

aB
os

tu
rt

ek
oa

re
nB

al
io

a 
/ 

An
tig

üe
da

d 
Va

lo
r 

Q
ui

nq
ue

ni
o 

a 
pa

rti
r 

de
l 0

1,
01

,0
1 

An
tz

in
at

as
un

aH
ir

u
rt

ek
oa

Be
rr

ia
 / 

An
tig

üe
da

d 
Tr

ie
ni

o 
N

ue
vo

 

ER
A

G
IK

ET
A

 L
A

N
G

IL
EA

K
 / 

PE
R

SO
N

A
L 

O
PE

R
A

R
IO

 

B
ilt

eg
iz

ai
na

 / 
A

lm
ac

en
er

o  
1.

52
1,

44
 

1.
57

0,
12

 
1.

48
1,

93
1.

09
9,

98
 

21
.0

83
,1

4 
21

.5
17

,7
0 

21
.6

18
,5

8 
35

,1
7 

36
,5

7 
62

,8
1 

45
,0

0 

Es
pe

zi
al

is
ta

 / 
Es

pe
ci

al
is

ta
 

1.
63

5,
68

 
1.

68
4,

36
 

1.
59

6,
16

1.
20

8,
15

 
22

.7
78

,5
2 

23
.2

13
,0

8 
23

.3
13

,9
6 

38
,6

5 
40

,2
2 

69
,0

2 
45

,0
0 

G
id

ar
i-g

ar
bi

tz
ai

le
a 

/ C
on

du
ct

or
 

Li
m

pi
ad

or
 

1.
63

5,
68

 
1.

68
4,

36
 

1.
59

6,
16

1.
20

8,
15

 
22

.7
78

,5
2 

23
.2

13
,0

8 
23

.3
13

,9
6 

38
,6

5 
40

,2
2 

69
,0

2 
45

,0
0 

Pe
oi

es
pe

zi
al

is
ta

 / 
Pe

ón
 E

sp
ec

ia
lis

ta
 

1.
58

0,
37

 
1.

62
9,

05
 

1.
54

0,
86

1.
15

3,
25

 
21

.9
50

,1
7 

22
.3

84
,7

3 
22

.4
85

,6
1 

36
,9

8 
38

,4
5 

66
,0

2 
45

,0
0 

G
ar

bi
tz

ai
le

a 
/ 

Li
m

pi
ad

or
a  

1.
52

1,
44

 
1.

57
0,

12
 

1.
48

1,
93

1.
09

9,
97

 
21

.0
83

,1
1 

21
.5

17
,6

7 
21

.6
18

,5
5 

35
,1

7 
36

,5
7 

62
,8

1 
45

,0
0 

G
ar

ra
io

–p
lu

sa
 / 

Pl
us

 tr
an

sp
or

te
 

 
 

1,
94

 
 

 
 

 
 

 
 

 

G
au

ek
ol

an
ek

op
lu

sa
 

/ P
lu

s N
oc

tu
rn

id
ad

 
 

 
1,

29
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ig
an

de
 e

ta
 

ja
ie

gu
ne

ta
ko

pl
us

a 
/ 

Pl
us

 
do

m
in

go
/fe

st
iv

o 
 

 
5,

2 
 

 
 

 
 

 
 

 

Er
re

tir
oa

ur
re

ra
tu

a 
/ 

Ju
bi

la
ci

ón
 

an
tic

ip
ad

a 
 

 
69

5,
81

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
14

-0
92

63

Número                    zenbakia 199199
Lunes, a 20 de octubre de 20142014ko urriaren 20a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


